
Gebruiksaanwijzing (NL)

tiptel 72 system

Systeemtelefoon voor 
de tiptel 810 system
telefooncentrale

tiptel



2

Inhoudsopgave

Inhoudsopgave . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2

Inleiding  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
De belangrijkste eigenschappen  . . . . . . . .4
Veiligheidaanwijzingen  . . . . . . . . . . . . . . .5
Reiniging  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Garantie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Milieu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
CE aanwijzingen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

In gebruikneming  . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Leveringsomvang  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Plaatsen van het toestel  . . . . . . . . . . . . .6
Aansluiten van het toestel  . . . . . . . . . . . .6
Vastleggen van de deelnemer in de  . . . . . .
telefooncentrale  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Tekstkaartjes inleggen  . . . . . . . . . . . . . . .7
Fabrieksinstelling  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Displayweergave / - symbolen  . . . . . . . . .8
Kies-, functie- en menu toetsen  . . . . . . . .9
Toetsenoverzicht  . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Menustructuur (systeemtelefoon)  . . . . . .11
Menustructuur (telefooncentrale)  . . . . . .12
Menustructuur (telefooncentrale)  . . . . . .13

Telefoneren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Interne telefoongesprekken  . . . . . . . . . .14
Een intern gesprek voeren  . . . . . . . . . . .14
Een intern gesprek aannemen  . . . . . . . .15
Intern automatisch terugbellen  . . . . . . . .15

Externe telefoongesprekken  . . . . . . . .16
Een externe deelnemer bellen  . . . . . . . .16
Een extern gesprek aannemen  . . . . . . . .17
Buitenlijn met of zonder nummerweer-
gave en keuze kostenplaats  . . . . . . . . . .17
Uitgaande gesprekken met een specifieke
keuze van het uitgaande MSN  . . . . . . . .18
Buitenlijn reserveren . . . . . . . . . . . . . . . .18
Automatische nummerherhaling 
bij bezet (CCBS)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
Nummerherhaling bij bezet  . . . . . . . . . . .19
Externe gesprekken in de wacht zetten, 
ruggespraak intern / deurintercom, conferen-
tie met intern / extern  . . . . . . . . . . . . . . .20
Doorverbinden van externe gesprekken  .21

Makelen en conferentie met twee 
externe deelnemers  . . . . . . . . . . . . . . . .23

Functies van het systeemtoestel bij
bestaand gesprek  . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Mute-stand (microfoon uit)  . . . . . . . . . . .24
Volume van de hoorn  . . . . . . . . . . . . . . .24
Meeluisteren / handenvrij spreken  . . . . .24
Wisselen tussen gesprek via de hoorn 
en handenvrij gesprek  . . . . . . . . . . . . . .26

Kies- / comfortfuncties van het 
systeemtoestel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
Kiezen met nummervoorbereiding  . . . . .27
Kiezen met de geheugen-/ functie 
toetsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
Nummerherhaling  . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
Uitgebreide nummerherhaling . . . . . . . . .28
Kiezen uit het telefoonregister  . . . . . . . .29
Kiezen met directe oproep  . . . . . . . . . . .29
Kiezen uit de oproeplijst  . . . . . . . . . . . . .30

Comfortfuncties van de telefooncentrale
via het systeemtoestel sturen  . . . . . . .31
Dringende oproep, verzamel-, personen-
oproep, intercom  . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
Gesprek ophalen (Pick Up) . . . . . . . . . . .31
Gesprek ophalen van nacht toestel . . . . .32
Gesprek met de deur (alleen 
bij deurmodule "tiptel TSM2 system")  . . .32
Oproepomleiding invoeren en wissen  . . .32
Oproepdoorschakeling in het netwerk 
invoeren en wissen . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Keypad protocol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Ruimtebewaking voorbereiden en 
uitvoeren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36
Ruststand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
Dag- en nachtschakeling voor een 
aansluiting  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .38
Resetten van een aansluiting  . . . . . . . . .38
Dag- en nachtschakeling voor de 
gehele centrale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39

Activeren van de mogelijkheden 
van de telefooncentrale  . . . . . . . . . . . .40
Activeren van dienst kenmerken 
d.m.v. cijfertoetsen  . . . . . . . . . . . . . . . . .40



3

Activeren van dienst kenmerken 
d.m.v. menusturing  . . . . . . . . . . . . . . . . .40
Activeren van dienst kenmerken 
d.m.v. geheugen-/ functietoetsen  . . . . . .40

Programmeren van de telefooncentrale
via de tiptel 72 system  . . . . . . . . . . . . .41

Geheugentoetsen  . . . . . . . . . . . . . . . . .42
Telefoonnummers onder geheugen-
toetsen opslaan  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42

Telefoonregister  . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
Invoeren van gegevens in het telefoon-
register . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
Gegevens wijzigen  . . . . . . . . . . . . . . . . .44
Gegevens telefoonregister wissen  . . . . .45

Afspraken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
Afspraken invoeren . . . . . . . . . . . . . . . . .46
Afspraken wijzigen  . . . . . . . . . . . . . . . . .47
Afspraken wissen  . . . . . . . . . . . . . . . . . .48

Direct gesprek, VIP-lijst en nummer-
blokkade  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
Direct gesprek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
VIP-lijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
Blokkadelijst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .53

Instellingen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
Datum en tijd instellen  . . . . . . . . . . . . . .56
PIN-code (persoonlijk identificatie-
nummer) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57
Oproepsignaal (melodie, volume, 
versterker)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .58
Volume van de luidspreker  . . . . . . . . . . .60
Intercom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .61
Fabrieksinstelling terugzetten  . . . . . . . . .62

Bijlage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .63
Kleine storingshulp  . . . . . . . . . . . . . . . . .63

Tekstkaartjes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .64

Technische gegevens . . . . . . . . . . . . . .65

Index  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .66

Inhoudsopgave

Alle rechten op deze uitgave, met name het recht op reproductie, verspreiding en vertaling 
blijven voorbehouden.

Niets uit deze uitgave mag op welke wijze dan ook (door fotokopie, microfilm of door enig
ander procédé) zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van Tiptel b.v. in Almere wor-
den nagemaakt of door toepassing van elektronische systemen worden verwerkt, verveelvou-
digd of verspreid.

Copyright: 2000 Tiptel b.v.



4

Inleiding

Geachte klant
Met de aankoop van de tiptel 72 system hebt u een goede beslissing genomen. Op het uit
twee regels bestaande display kunt u telefoonnummers en gesprekskosten aflezen. Ook kunt
u op het display zien of er toestellen, die zijn aangesloten op de telefooncentrale, in gesprek
zijn. Daarnaast kunt u ook zien of het om een intern of extern telefoongesprek gaat. Door mid-
del van de blokkade- en de VIP-lijst selecteert u belangrijke en minder belangrijke gesprekken.
Natuurlijk biedt de tiptel 72 system nog veel meer mogelijkheden. In deze gebruiksaanwijzing
worden de vele eigenschappen beknopt en overzichtelijk uitgelegd.

De belangrijkste eigenschappen

Specifieke eigenschappen van de tiptel 72 system:
���12 geheugen-/ functietoetsen, naar keuze te programmeren met centralefuncties of 

telefoonnummers 
���Weergave van toestellen die in gesprek zijn
���Programmeren van de belangrijkste keuzemogelijkheden van de telefooncentrale via het 

programmeermenu
���Programmeren van de telefooncentrale met behulp van het programmeermenu via de 

betreffende aansluitpoort van de telefooncentrale
���Kostenregistratie bij externe gesprekken

Specifieke kenmerken van de tiptel 72 system:
���tweeregelig, alfanumeriek display
���kiezen met nummervoorbereiding
���kiezen met de hoorn op het toestel
���handenvrij spreken / meeluisteren
���oproeplijst van de laatste 10 gesprekken met datum en tijd
���kiezen uit de oproeplijst
���intercomfunctie
���telefoonregister voor 100 vermeldingen (20 cijfers voor  telefoonnummers en 16 karakters

voor namen)
���notitieboekfunctie
���nummerherhaling, uitgebreide nummerherhaling van de laatste 4 telefoonnummers
���mute-stand met  LED-aanduiding
���afspraakfunctie (10 afspraken)
���direct gesprek (babyfoon)
���blokkadelijst  (de 10 telefoonnummers uit de blokkadelijst worden bij binnenkomst niet 

weergegeven)
���VIP-lijst (de 10 telefoonnummers uit de VIP-lijst worden bij binnenkomst door een speciale

melodie aangegeven)
���oproepsignaal instelbaar met 100 melodieën
���volume oproepsignaal instelbaar op 7 niveaus, helemaal uit of versterker ingeschakeld
���ontvangstvolume van de hoorn instelbaar op 3 niveaus. Na gesprekseinde wordt de 

basisinstelling opnieuw ingesteld
���luidsprekervolume instelbaar op 7 niveaus
���programmeerbeveiliging via PIN-code



5

Inleiding

Veiligheidsaanwijzingen

Let op! Tijdens gebruik kunnen er gevaarlijke spanningen optreden in het toestel. Probeer niet
het toestel te openen. Het toestel bevat geen onderdelen die u zelf kunt repareren. De fabri-
kant stelt zich niet aansprakelijk voor schade die is ontstaan, doordat het toestel niet overeen-
komstig de garantievoorwaarden of veiligheidsvoorschriften is gebruikt.

Reiniging

U kunt uw toestel reinigen met een licht vochtig gemaakt doekje. Sommige meubelsprays en
schoonmaakmiddelen kunnen de kunststof voetjes van het toestel aantasten. Om vlekken op
meubels te voorkomen kunt u in dat geval het best een slipvaste onderlegger gebruiken.

Garantie

Met de tiptel 72 system heeft u een modern toestel aangeschaft, dat aan hoge kwaliteitseisen
en de modernste productie mogelijkheden voldoet.  Bij de samenstelling van dit product zijn
kwalitatief hoogwaardige onderdelen gebruikt. Dit apparaat is in Duitsland ontwikkeld en gefa-
briceerd. Dit toestel is aan de onderkant verzegeld met een garantiezegel. Let er op dat dit
zegel niet beschadigd wordt, omdat u anders de aanspraak op garantie verliest.De tiptel 72
system wordt geleverd met een uitgebreide garantie van 12 maanden. De tiptel 72 system is
alleen goedgekeurd voor aansluiting op de tiptel 810 system telefooncentrale.

De garantie vervalt wanneer:
- De typesticker of de garantiesticker (de typesticker op de behuizingsschroef) verwijderd of 

beschadigd is;
- Het geen fabrieksfout is;
- De gebruiksaanwijzing niet is geraadpleegd (bedieningsfout);
- De aankoopbon niet overlegd kan worden en/of gewijzigd is;
- Reparaties door anderen dan Tiptel b.v. zijn verricht;
- Gegevens op de herkomststicker van Tiptel b.v. zijn gewijzigd of verwijderd;
- De tiptel 72 system gebruikt wordt in combinatie met apparatuur die niet is goedgekeurd 

door het Ministerie van Verkeer en Waterstaat, of niet voldoet aan de overige in Nederland
wettelijke geldende eisen;

- Een defect een gevolg is van externe (buiten het apparaat gelegen) oorzaken, bijvoorbeeld
blikseminslag, wateroverlast of brand.

Milieu

Bij gebruik kan geen contact met gevaarlijke stoffen ontstaan. De in dit toestel gebruikte 
kunstoffen zijn gehaald uit gerecycled granulaat. De verpakking bestaat eveneens uit gerecyc-
led papier en karton.

CE-aanwijzingen

Dit product voldoet aan de elektromagnetische verdraagzaamheid volgens de standaard EN
55022 (stooruitzending klasse B, woon- en bedrijfsbereik), net zoals EN 50082-1 (stoorver-
draagzaamheid woon- en bedrijfsbereik).



6

Ingebruikneming

Leveringsomvang

Inhoud van de verpakking:
1 tiptel 72 system telefoon
1 telefoon-aansluitkabel 
1 krulsnoer + hoorn
1 gebruiksaanwijzing

Plaatsen van het toestel

De tiptel 72 system mag niet in de volgende omgeving worden geplaats en gebruikt:
- in vochtige, stoffige of explosiegevaarlijke ruimten,
- bij temperaturen boven 40 ºC en onder ºC,
- bij sterke schokken en trillingen,
- bij zeer hoge luchtvochtigheid,
- bij direct zonlicht.

Aansluiten van het toestel

De tiptel 72 system is alleen goedgekeurd voor aansluiting op de tiptel 810 system telefoon-
centrale. Wanneer u slechts één of twee systeemtelefoons op een telefooncentrale wilt 
aansluiten, dan dient u hiervoor de aansluitpoorten met de laagste interne telefoonnummers te
kiezen.

U sluit het toestel als volgt aan:
- De stekker van het krulsnoer aan het lange rechte uiteinde steekt u in het aansluitpunt aan

de onderzijde van het toestel dat is aangegeven met een 'hoorn-symbool'. Het korte uit-
einde steekt u in het aansluitpunt van de hoorn. In plaats van de hoorn kunt u een hoofd-
telefoonmicrofoon (headset) aansluiten.

- De snoeren in de desbetreffende snoergeleidingen drukken (zie afbeelding)



7

Ingebruikneming

Vastleggen van de deelnemer in de telefooncentrale 

De aansluitpoorten van uw telefooncentrale hebben vastgelegde interne telefoonnummers.
Wanneer u bijvoorbeeld een tiptel 72 system toestel op aansluitpoort 22 wilt aansluiten, dan
moet u het getal van de aansluitpoort als volgt in uw toestel invoeren. Het telefoontoestel is
standaard ingesteld op aansluitpoort 21 van de telefooncentrale tiptel 810 system. Dat bete-
kent, dat u de instelling niet hoeft te veranderen, wanneer u uw toestel op aansluitpoort 21 wilt
aansluiten.

Door het indrukken van de P-toets komt u in het hoofdmenu

Druk de � - toets in en selecteer de optie ‘Instellingen’.

Druk de � - toets in.

Met de � -toets selecteert u de optie ‘Toestelnummer’

Door de � -toets in.

Met de � -toets wist u de cijfers

Via de cijfertoetsen het gewenste nummer van de toestel
aansluiting invoeren

Door het indrukken van de � - toets wordt het nummer opges-
lagen.

Door het indrukken van de P-toets kunt u het menu weer verlaten.

Tekstkaartjes inleggen

De bovenste 12 geheugen-/ functie toetsen kunt u zelf indelen. Links naast de toetsen vindt u
een tekstkaartje. Hierop kunt u namen van bijbehorende, opgeslagen telefoonnummers of toe-
stelfuncties noteren. Via de onderste toets kunt u de oproeplijst oproepen, via de toets daarbo-
ven weergave van de toestellen die in gesprek zijn.
- Verwijder het plexiglasplaatje door dit met de vingers van boven naar beneden te schuiven.
- Het tekstkaartje uitnemen, gegevens noteren en het kaartje weer terugplaatsen.
- Het plexiglasplaatje onderaan leggen en dan naar de uitsparing bovenaan schuiven. 
- Meer tekstkaartjes vindt u in het achterste gedeelte van de gebruiksaanwijzing.
Aan de binnenzijde van de hoorn bevindt zich een beknopte gebruiksaanwijzing achter een
plexiglasplaatje. Wanneer u daar uw eigen telefoonnummer wilt opschrijven, dan kunt u pas-
send gereedschap in de onderste opening van het plaatje steken en het er naar onderen uitt-
rekken. Nadat u het kaartje hebt beschreven plaatst u het terug en drukt het plaatje er weer in.

Hoofdmenu

Instellingen

Datum ,+ ,tijd

Toestelnummer

Toestelnummer-num-
mer: 11

Toestelnummer opges-
lagen



8

Ingebruikneming

Fabrieksinstelling

De tiptel 72 system wordt standaard met de volgende instelling geleverd:

- Aansluitpoort: 21
- Omroepfunctie: uit
- Kiesblokkade: geen
- PIN-code: 0000
- Melodie oproepsignaal: nr. 30
- Volume oproepsignaal: niveau 7
- Versterker: uit
- Luidsprekervolume: 6

Hoe u het toestel weer in de standaardinstelling kunt resetten, vindt u in het hoofdstuk
‘fabrieksstand’.

Displayweergave / -symbolen

Het display geeft afhankelijk van de bedrijfstand op dat moment de volgende symbolen aan:

Datum en Tijd: Hier kunt u de actuele datum en tijd aflezen.

Bijzondere tekens:
            / ß Aanduiding van dag of nachtstand

Oproeplijst
Luidspreker

S Rust stand geactiveerd
ı Oproep omleiding geprogrammeerd
ł          / ø          / œStatus van de B-kanalen: ł   (B1), ø (B2) of œ (B1 en B2)

Bezet weergave: Wanneer de telefoon in ruststand staat, worden de interne oproepnummers
21 -28 van de bezette deelnemers aangegeven. Wanneer het toestel in gesprek is kunnen de
interne oproepnummers van de bezette deelnemers door middel van de functietoets “bezet”
aangegeven worden (zie ook de volgende pagina’s).
Voeren deelnemers een gesprek, dan licht het nummer permanent op, wordt een deelnemer
opgeroepen dan knippert het lampje van de deelnemer

24.12.99       ,20:00,,,
,1,2,3,4,5,6,7,8,Sıœ

datum en tijd

bezet aanduiding

bijzondere tekens



9

Ingebruikneming

Kies-, functie- en menutoetsen

Cijfertoetsen: voor het invoeren van telefoonnummer en voor het invoeren van letters 
in het telefoonregister

MUTE-toets: voor het uitschakelen van de microfoon tijdens een gesprek.

Luidspreker-toets: hiermee kunt u de meeluister- en handenvrij spreken functie in- en
uitschakelen. 

+ en - toets: hiermee kunt u het volume van de luidspreker en het volume van de
hoorn instellen.

R-toets (flash toets): ruggespraak’-toets, zet u uw gesprekspartner in de wacht en
kunt u bijvoorbeeld gesprekken doorverbinden.

Nummerherhalings-toets: wanneer u de hoorn heeft opgenomen (of in de handenvrij
spreken stand) kan met deze toets de vier laatst gekozen telefoonnummers worden 
herhaald. Ook kan men alvorens te telefoneren één van de laatste vier gekozen tele-
foonnummers oproepen en dit na het opnemen van de hoorn via de nummerher-
halingstoets kiezen (uitgebreide nummerherhaling).

P-toets: de programmeertoets opent het programmeermenu en keert na elk sub-
menu weer terug naar het hoofdmenu. Met de P-toets kunt u elke lopende functie of 
ingave afbreken.

Geheugen- / functietoetsen: Vrij programmeerbaar met centrale functies of telefoon-
nummers.

Functietoets “ Bezetveld aanduiding” (2. toets van onderen): activeerd / deactiveerd 
de bezetveld aanduiding bij opgenomen hoorn of in handsfree stand.

Functietoets “Oproeplijst (onderste toets): opent de oproeplijst

Instelling van systeemtelefoon Programmeren van de centrale

(hoorn opnemen + toets “P” (hoorn opnemen + toets ��� indrukken)
indrukken)

Doorbladeren van het menu Kiezen van een menu-optie
1 niveau

Doorbladeren van het menu Teruggaan van een menu-optie
1 niveau wissen van ingaven

Keuze uit menuopties Doorbladeren van menu-opties 1 niveau.
Ingave van spatie’s Instellingen van eigenschappen

Menupunt verlaten, zonder op te slaan Zoals toets � en voor het wissen van 
cijfers

Slaat ingaven op Keuze van een menu-optie, voert functies 
uit van opgeslagen ingaven.



10

Ingebruikneming

1 2 3

4 5 6

7 8 9

0 #

+

R

P

-

ABC

GHI JKL MNO

PQRS TUV WXYZ

DEF

Mute

Programmeer-toets

Opslaan

Volume lager

Volume hoger

Display

Hoorncontact

Flash toets

Nummerherhaling

bezetveld

functie-/
geheugen toetsen

oproeplijst
Cursor toetsen

Meeluisteren/
handenvrij

Toetsenoverzicht



11

Ingebruikneming

Menustructuur ( systeemtelefoon)

Instellingen van het systeemtelefoon worden via een menusturing uitgevoerd. Om in dit menu
te komen moet u de toets       indrukken.

1e niveau 2e niveau 3e niveau 4e niveau

Hoofdmenu Telefoonregister Nieuwe ingave
Ingave wijzigen niveau wisselen
Ingave wissen

Afspraken Nieuwe ingave
Ingave wijzigen
Ingave wissen

Alarmnummer uit
Telefoonnummer

Blokkadelijst Nieuwe ingave
Ingave wijzigen
Ingave wissen

VIP-lijst Nieuwe ingave functie kiezen
Ingave wijzigen
Ingave wissen

Instellingen Datum + tijd

PIN-code Nieuwe PIN PIN bevestigen

Oproepsignaal Oproepmelodie
Volume
Versterker In

Uit

Volume luidspreker 

Intercomfunctie Uit
met meeluisteren
met handenvrij

Aansluitpoort

Standaardinstelling Resetten

Door het indrukken van de toetsen                 wisselt u tussen de verschillende niveau’s. Met
de toetsten                 kiest u dan de gewenste functie.

Opmerking: 
Het oproepsignaal kan alleen worden veranderd wanneer de hoorn van het toestel is opgeno-
men.



12

Ingebruikneming

Menustructuur (telefooncentrale)

Met het systeemtelefoon kunt u bepaalde progammeringen en bedieningsstappen van de
centrale uitvoeren.
De menustructuur wordt door opnemen van de hoorn en door vervolgens de toets          in te
drukken geactiveerd.

1e niveau 2e niveau 3e niveau 4e niveau

extern kiezen netlijn toegang CLIR/CLIP/3,1 kHz (Kostenpl. 1..3)

gericht msn MSN x (*) niveau wisselen

keypad info MSN x (*)

intern kiezen personen oproep (1...5)

verzameloproep

dringende oproep

intercom (21..28)

functie selecteren

Deelnemer dag / nacht dag
nacht

ruststand in
uit

oproep omleiding instellen
uit

ruimtebewaking activeren?

resetten nee
ja

(*) menu keuzes worden bij de betreffende aansluiting zichtbaar gemaakt.

Door indrukken van de                  toetsen wisselt u tussen de niveau’s.

Met de toetsen                   selecteert u de gewenste functie.



1e niveau 2e niveau 3e niveau 4e niveau

niveau wisselen

centrale menu dag / nacht dag
nacht

oproepdoorschakeling continue msn (*)
bij bezet msn (*)
bij niet melden msn (*)
uit msn (*)

programmeren enkelvoudig nummer (*) MSN x

meervoudig nummer (*) doorkiesnummer 1 cijferig
doorkiesnummer 2 cijferig functie selecteren

oproepverdeling MSN x (*)
DDI x (*)

verkorte kiesnr. V.K. nummers 600...699

blokkade nummers blokkade nr. 1...5

tel.aansluiting deelnemer 21...28 telefoon
combi / fax / modem

aankloppen deelnemer  21...28 aankloppen in
aankloppen uit

taal duits
nederlands
frans
engels

software versie analoog
isdn

(*) menu keuzes worden bij de betreffende aansluiting zichtbaar gemaakt.

Door indrukken van de                 toetsen wisselt u tussen de niveau’s.

Met de toetsen                  selecteert u de gewenste functie. 

13

Ingebruikneming

Menustructuur (telefooncentrale)



14

Telefoneren

In de regel begint u een telefoongesprek met het opnemen van de hoorn. Dit wordt in de vol-
gende hoofdstukken beschreven. Een alternatief hiervoor is het indrukken van de luidspreker-
toets. De telefoon schakelt dan automatisch over op de handenvrij spreken-functie. De
beschrijving van deze functie hebben wij is in deze gebruiksaanwijzing niet opgenomen.

Een intern gesprek voeren

Neem de hoorn van het toestel. U hoort de interne kiestoon. 

Het interne toestelnummer intoetsen (b.v. toestelnummer 22)
en hoor het toestel overgaan.

Als de andere deelnemer zich meldt kunt u het interne
gesprek voeren.

of

Als de interne deelnemer in bezet is verschijnt: 
(U kunt automatisch terugbellen activeren)

of

Als ruststand is ingesteld op de andere deelnemer verschijnt: 

of

Als ruimtebewaking ingesteld is op de andere deelnemer ver-
schijnt:

of
Als een interne oproepomleiding ingesteld is op de andere
deelnemer (naar b.v. 26) verschijnt:

Let op:
De interne toestelnummers zijn door de fabriek geprogrammeerd en vastgelegd. In de tele-
fooncentrale tiptel 810 system bijvoorbeeld krijgt deze systeemtelefoon via aansluitpoort 21 het
interne toestelnummer 21, het telefoontoestel aan aansluitpoort 22, toestelnummer 22 
enzovoort. 
Wanneer u na het kiezen van het interne toestelnummer de in gesprektoon hoort, dan kunt u
de hoorn weer op het toestel leggen of automatisch terugbellen inschakelen. De interne ver-
bindingen zijn ‘geheim’, dat betekent dat niemand anders uw gesprek kan meeluisteren.

kiezen, a.u.b.

oproepen
22

intern, gesprek 
22

bezet 
terugbellen?

ruststand: 22
hoorn, neerleggen

ruimtebewaking
23

oproepen
26

Interne telefoongesprekken



15

Telefoneren

Oproep, van
21

intern, gesprek
21

Een intern gesprek aannemen

Uw telefoon gaat over. Op het display verschijnt het nummer
van de betreffende deelnemer.

Neem de hoorn van het toestel. U kunt nu het gesprek voeren.

Een intern gesprek aannemen

Intern automatisch terugbellen

Als u probeert een andere interne deelnemer te bellen, b.v. 22,
en u krijgt een bezettoon dan kunt u automatisch terugbellen
activeren.

Deelnemer 22 is in gesprek, u hoort de bezettoon.

Toets       indrukken, automatisch terugbellen wordt geac-
tiveerd. Hoorn neerleggen.

De andere deelnemer legt neer. Uw telefoon gaat over.

Hoorn opnemen. Deelnemer 22 wordt opnieuw opgeroepen.

Let op:

Als er reeds een automatische terugbelactie is geactiveerd of
het activeren van automatisch terugbellen niet binnen 20
seconden uitgevoerd is, verschijnt de melding "bezet " "hoorn
neerleggen" in het display.

Als twee interne deelnemers met elkaar telefoneren, kan één
van de beide deelnemers een derde deelnemer bij het gesprek
betrekken. Hiervoor kiest één van de beide deelnemers het
interne nummer van de desbetreffende deelnemer waarmee
men conferentie uit wil voeren.

Deelnemer 22 is in gesprek met deelnemer 23

Deelnemer 22 kiest 24. De telefoon van deelnemer 24 gaat
over.

Deelnemer 24 neemt op. De conferentie wordt geactiveerd.

Intern automatisch terugbellen

bezet
terugbellen?

terugbel.   actief
hoorn    neerleggen

terugoproep, van
22

oproepen
22

intern, gesprek
23

conferentie
2 3 4



16

Externe telefoongesprekken

Een externe deelnemer bellen

Neem de hoorn van het toestel. U hoort de interne kiestoon.

Kies een 0. U krijgt een netlijn en hoort de kiestoon, telefoon
nummer ingeven

De telefoon gaat over. Is het nummer van de externe deel-
nemer meer als 16 digits dan laat de tiptel 72 system maar 14
digits zien.

Wanneer het toestel wordt opgenomen kunt u het gesprek voeren.

Als er tijdens het gesprek kosten eenheden meegestuurd wor-
den, worden deze weergegeven op het display

of

Als er tijdens het gesprek kosten overgedragen worden, wor-
den deze weergegeven op het display(**)

Na het einde van het gesprek legt u de hoorn terug op het toestel.

Nummer, kiezen

extern, kiezen
012345678

oproepen
012345678

ext X:xxxx eenh
012345678

ext X: xxxx eenh
012345678

ext X: xxxx kosten
012345678

Let op:
U hoort na het kiezen van een 0 de ingesprektoon:

- Wanneer alle buitenlijnen bezet zijn. U kunt een buitenlijn voor u zelf reserveren (zie 
de gebruiksaanwijzing van de telefooncentrale). 

- Wanneer uw toestel geen gebruik van de buitenlijnen mag maken ( zie hoofdstuk 
‘kiesrecht vastleggen’ in de gebruiksaanwijzing van de telefooncentrale). 

Wanneer u de hoorn van het toestel neemt en de ingesprektoon hoort, dan zijn de lijnen in de
telefooncentrale door andere toestellen bezet. Legt u de hoorn op het toestel en probeer het
later nog eens. Wanneer u uw netwerkleverancier opdracht hebt gegeven voor het Euro-ISDN-
prestatiekenmerk ‘Weergave van gesprekskosten tijdens een verbinding’ (AOCD), dan 
verschijnen de gesprekskosteneenheden van het gesprek dat u voert op het display.  
** Kosten worden pas weergegeven na een update van het ISDN netwerk door uw 

netwerkleverancier.



17

Externe telefoongesprekken

Extern gesprek aannemen

Uw toestel gaat over. In het display verschijnt het opgeroepen
MSN-nummer en evt. het oproepnummer van de externe deel-
nemer

Neem de hoorn van het toestel. U bent  met de oproepende
deelnemer verbonden. 

Let op:
Het oproepnummer van een oproepende externe deelnemer wordt weergegeven indien deze
de Euro-ISDN-functie “Oproepnummer weergeven” heeft geactiveerd. De naam van de
gesprekspartner wordt weergegeven indien het oproepnummer kan worden toegekend aan
een invoer in het telefoonboek. Indien de telefooncentrale op een point-to-multipoint aansluit-
ing wordt gebruikt dan verschijnt  “Oproep op DDI 1 van” in het display. 
Wordt het oproepnummer van de gesprekspartner niet weergegeven dan verschijnt er “Oproep
op MSN 1 van” “Extern” in het display. 

Buitenlijn met of zonder nummerweergave en keuze kostenplaats

oproep, voor, MSN1, van
1234567890

kiezen, a.u.b.

keuzemenu
extern, kiezen

extern, kiezen
netlijn, toegang

netlijn, toegang
CLIP, kostenpl., 1

netlijn, toegang
CLIP,kostenpl., 2

extern, kiezen
01234567890

Neem de hoorn van het toestel, interne kiestoon.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Met toets � of � CLIP, CLIR of “Audio” kenmerk en kosten-
plaats 1, 2, of 3 selecteren (hier b.v. CLIR van kostenplaats
2). 

Toets � indrukken. U hoort de kiestoon voor de buitenlijn,
telefoonnummer kiezen en gesprek voeren.

Let op:
CLIP = weergave van het eigen oproepnummer aan de opgeroepen deelnemer
CLIR = geen weergave van het oproepnummer aan de opgeroepen deelnemer (zie ook de 

gebruiksaanwijzing van het tiptel 810 system)



18

Externe telefoongesprekken

Uitgaande gesprekken met specifieke keuze van het uitgaande MSN 

Voor een uitgaand extern gesprek kan een specifiek MSN - nummer worden gebruikt. 

Neem de hoorn van het toestel, interne kiestoon. 

Toets � indrukken. 

Toets � indrukken. 

Met toets � of � “Gericht  MSN” selecteren. 

Toets � indrukken. 

Met de toetsen � of � tussen MSN 1...MSN 10 selecteren
(hier MSN 3).

Toets �� indrukken. U hoort de kiestoon voor de buitenlijn.
Telefoonnummer kiezen. Het geselecteerde MSN wordt bij de
opgeroepen deelnemer weergegeven.

Buitenlijn reserveren

Als alle B - kanalen bezet zijn, hoort u nadat u de hoorn van het toestel neemt en een 0 voor
de buitenlijn kiest, een bezettoon. U kunt dan een buitenlijn reserveren:

Alle B-kanalen zijn bezet, u hoort de bezettoon.

Binnen 20 sec. toets � indrukken. U reserveert nu een bui-
tenlijn.

Er komt een B-kanaal vrij, het toestel gaat over. 

Neem de hoorn van het toestel. U hoort de kiestoon voor de
buitenlijn. Kies nu het oproepnummer zonder extra 0 voor
een buitenlijn . 

Let op:
Indien de reservering niet binnen 20 seconden wordt uitgevoerd dan krijgt u de melding “lijn
belegd” “hoorn neerleggen” in het display. Er is slechts één reservering per keer mogelijk.

kiezen, a.u.b.

keuzemenu
extern, kiezen

extern, kiezen
netlijn

extern kiezen
gericht, MSN

specifiek, MSN1
876543210

specifiek, MSN3
0123455678

specifiek, MSN3
kiezen a.u.b.

lijn, belegd
reserveren?

lijn, gereserv.
hoorn, neerleggen



19

Externe telefoongesprekken

Automatische nummerherhaling bij bezet (CCBS)

Indien u bij een uitgaande externe oproep een bezettoon hoort, kunt u een “Automatische weder-
oproep bij bezet” (CCBS) in de centrale programmeren, voor zover uw centrale deze functie
ondersteunt en CCBS is vrijgeschakeld. De wens voor een nummerherhaling blijft max. 45 min.
opgeslagen in de centrale. 
(** Deze dienst wordt pas mogelijk na update van uw netwerk door uw netwerkleveran-
cier)

Als het externe toestel bezet is en CCBS mogelijk is, ver-
schijnt de melding:

Wederoproep binnen 20 sec. met toets � uitvoeren. 

De hoorn terugleggen op het toestel.

Opgeroepen aansluiting komt vrij, uw eigen toestel 
signaleert.

Neem de hoorn van het toestel. De deelnemer wordt opnieuw
opgeroepen. 

Let op:
Wilt u geen wederoproep programmeren, verbreek dan de verbinding na de bezettoon. Indien
de wederoproep niet binnen 20 seconden wordt uitgevoerd, dan krijgt u de melding “Extern
bezet” “Leg de hoorn terug op het toestel!” in het display. 

Nummerherhaling bij bezet

Heeft u bij een uitgaande externe oproep een bezettoon en wordt de functie Automatische wede-
roproep (CCBS) niet ondersteunt dan kunt u ook automatische nummerherhaling activeren. 

Indien het externe toestel bezet is en CCBS niet mogelijk is,
verschijnt de melding:

Nummerherhaling binnen 20 sec. met toets � uitvoeren. 

De hoorn terugleggen op het toestel.

Het display geeft weer.

Bezet
CCBS?

CCBS, actief
hoorn, neerleggen

Heroproep, van
1234567890

oproep, van
1234567890

niet, mogelijk
herhaling?

Nr. herh. actief
hoorn, neerleggen

auto. nr. herh. aan



20

Externe telefoongesprekken

Het toestel geeft een wachtpauze van 1 min. en herhaalt het kiezen tot max. 10 kiespogingen.
Als de opgeroepen deelnemer zich meldt:

Neem de hoorn van het toestel, en gesprek voeren.

Automatische nummerherhaling beëindigen: 
Druk tijdens de ruststand een willekeurige toets in. De automatisch nummerherhaling wordt uit-
geschakeld. Na tien kiespogingen wordt de nummerherhaling zelfstandig beëindigd.

Externe gesprekken in de wacht zetten, ruggespraak intern / deurintercom,
conferentie met intern / extern

U wilt bij een bestaand extern gesprek met een interne deelnemer of met het deurstation spreken. 

Ruggespraak met een interne deelnemer:

“R” indrukken. Externe gesprekspartner wordt in de wacht
gezet.Nummer van de interne deelnemer kiezen Interne deel-
nemer wordt opgeroepen. 

Opgeroepen deelnemer krijgt - als deze geen gesprek voert -
de melding:

Opgeroepen deelnemer neemt op. Intern gesprek. Met toets
R terug naar het externe gesprek. 

Let op:
Indien de deelnemer voor ruggespraak bezet is, verschijnt de melding “Niet mogelijk” “Extern
gesprek?”. U keert met � of “R” terug naar het externe gesprek.

kiezen, a.u.b.
22

oproep van
21

intern, gesprek   21



21

Externe telefoongesprekken

Deur?

Intern, gesprek
deur

Deuropener
bevestigen?

Deuropener
geactiveerd

Ruggespraak met het deurstation / openen van de deur:

Ruggespraak met deurstation bij een bestaand extern

gesprek toets R indrukken, dan met toets � of � deur sel-
ecteren.

Met toets � bevestigen. Verbinding met de deur Is tot stand
gebracht. Met toets R terug naar het externe gesprek

of

deur kan bij een bestaand deurgesprek worden geopend.

Deuropener met toets � of � selecteren.

Met toets � bevestigen. Deur wordt geopend. Met toets R
terug naar het externe gesprek. 

Doorverbinden van externe gesprekken

U wilt een bestaand extern gesprek naar een interne deelnemer met of zonder aankondiging
doorverbinden.

Doorverbinden met aankondiging:

“R” indrukken. Externe deelnemer wordt  in de wacht gezet.
Het nummer van de interne deelnemer kiezen. Interne deel-
nemer wordt opgeroepen. U hoort de overgangstoon. 

Opgeroepen interne deelnemer krijgt de melding:

Interne deelnemer neemt de hoorn van het toestel.
Doorverbinden van het gesprek aankondigen. 

De hoorn terugleggen op het toestel. Interne deelnemer 
krijgt het gesprek en de displaymelding:

intern, gesprek
21

Extern, gesprek
1234567890

kiezen, a.u.b.
22

oproep, van
21



22

Externe telefoongesprekken

Doorverbinden zonder aankondiging:
het is niet nodig om te wachten totdat de interne deelnemer - waar naar het gesprek moet wor-
den doorverbonden - zich meldt. Verbind hiervoor het externe gesprek als volgt verder:

“R” indrukken. Externe deelnemer wordt in de wacht gezet.
Nummer  van de interne deelnemer kiezen. Interne deelne-
mer wordt opgeroepen. U hoort de vrijtoon. 

Leg de hoorn terug op het toestel. Gesprek wordt naar de
interne Deelnemer zonder aankondiging doorverbonden. De
desbetreffende telefoon signaleert.

De opgeroepen interne deelnemer krijgt deze melding en kan
vervolgens het externe gesprek aannemen.

Let op:
Is de interne deelnemer - waarnaar het gesprek moet worden doorverbonden - bezet dan ver-
schijnt de melding “Bezet” “Extern gesprek?”. U keert met � of “R” terug naar het  externe
gesprek.

Indien het doorverbinden niet kon worden uitgevoerd, ontvangt u een wederoproep. In het dis-
play staat dan “Wederoproep van” en het oproepnummer van de oproepende deelnemer.

Wordt het oproepnummer van de gesprekspartner niet gestuurd dan verschijnt in plaats van het
oproepnummer “Extern” in het display.

oproep, van
22

Oproep, van
0123456789



23

Externe telefoongesprekken

Makelen en conferentie met twee externe deelnemers

Gesprek met een externe deelnemer.

Er is nog een externe inkomende oproep.

Oproep met toets � (of “R” en “0”) aannemen. Eerste gesprek
wordt in de wacht gezet.

Tussen de deelnemers makelen met toets R en 0.

Uitgaand van deze stand kunt u een extern gesprek beëindigen of een conferentie tot
stand brengen:

a) Actief externe gesprek beëindigen:

Hoorn neerleggen.

Het toestel gaat weer over.

Hoorn opnemen en gesprek met de overgebleven deelnemer
voeren.

b) Conferentie tot stand brengen:

Toest “R” indrukken. Beide gesprekken worden in de wacht-
stand gezet.

Conferentie met toets “8” tot stand brengen.

Let op:
U kunt ook met een interne deelnemer makelen, door “R” in te drukken en vervolgens het inter-
ne telefoonnummer te kiezen. Het externe gesprek bevindt zich dan in de wachtstand. U kunt
met het indrukken van “R” terugkeren naar de laatste in de wacht gezette externe deelnemer.

Als het oproepnummer van de externe deelnemer niet wordt weergegeven, wordt in plaats van
het oproepnummer “extern” in het display weergegeven.

extern, gesprek
012345678

Oproep, voor, MSN3
van, 1234597891

extern, gesprek, 2
01234567890

extern, gesprek, 1
01234567891

Herhaalopr. van
1234597890

extern, gesprek
1234597890

kiezen, a.u.b.

conferentie
..6789 /..67891

extern, gesprek, 1
01234567891



24

Functies bij bestaand gesprek

Mute-stand (microfoon uit)

Wanneer u tijdens een telefoongesprek niet wilt dat uw gesprekspartner meeluistert (bijvoor-
beeld voor vertrouwelijke ruggespraak met personen die zich in dezelfde ruimte bevinden), dan
dient u de mute-toets in te drukken. De verbinding wordt hierdoor niet verbroken.

Tijdens het telefoongesprek drukt u de MUTE - toets in (het
signaallampje boven deze toets licht rood op). 

De microfoon van de hoorn is uitgeschakeld en u kunt nu rug-
gespraak houden.

Door nogmaals op de MUTE-toets te drukken gaat het sig-
naallampje uit en staat de microfoon weer open. U kunt ver-
dergaan met uw gesprek.

Volume van de hoorn

Tijdens een gesprek kan het ontvangstvolume van de hoorn worden gewijzigd.

Druk tijdens het gesprek de plus-toets in. Het volume wordt
hierdoor met één niveau verhoogd.

Druk tijdens het gesprek de min-toets in. Het volume wordt
hierdoor met één niveau verlaagd. 

Na het neerleggen van de hoorn wordt het volume weer auto-
matisch op de basisinstelling (niveau 1) ingesteld.

Meeluisteren / handenvrij spreken

Tijdens een telefoongesprek kunt u de luidspreker inschakelen, zodat het telefoongesprek via de
ingebouwde luidspreker hoorbaar is. 

Druk tijdens het gesprek op de luidspreker-toets. Het luid-
sprekersymbool verschijnt op het display en de luidspreker is
ingeschakeld.

Met de plus- en mintoetsen kunt u het volume van extern
gesprek de luidspreker instellen

Door de luidspreker- toets nogmaals in te drukken
wordt de luidspreker weer uitgeschakeld.

extern, gesprek
Volume, Luidspreker, 5

Volume
Luidspreker,5



25

Functies bij bestaand gesprek

Let op:
Het ingestelde volume van de luidspreker wordt niet opgeslagen. Voor het wijzigen van de
basisinstelling dient u het programmeer menu te volgen (zie hoofdstuk ‘Instellingen’ op bladzij-
de 41).

Als aanvulling op de luidsprekerfunctie biedt de functie ‘Handenvrij spreken’ de mogelijkheid een
gesprek te voeren, terwijl de hoorn op het toestel ligt.

a) u wordt gebeld: 

Druk de luidspreker-toets in. De ‘Handenvrij spreken’ functie
wordt ingeschakeld. Het luidsprekersymbool en het telefoon-
nummer (wanneer het is vrijgegeven voor nummerweergave)
verschijnen op het display.

Met de plus- en mintoetsen kunt u het volume van de extern
gesprek luidspreker instellen.

Door nogmaals de luidspreker-toets in te drukken, wordt de
‘Handenvrij-spreken’-functie uitgeschakeld en is het gesprek
beëindigd.

b) u belt iemand op:

Toets het gewenste telefoonnummer in of selecteer een
naam uit het telefoonregister.

Druk de luidspreker-toets in. De ‘Handenvrij spreken’-functie
wordt ingeschakeld en het telefoonnummer wordt automa-
tisch gekozen (het luidsprekersymbool en het telefoon-
nummer verschijnen op het display).

Met de plus- en mintoetsen kunt u het volume van de luid-
spreker instellen.

Door nogmaals de luidspreker-toets in te drukken, wordt de
‘Handenvrij-spreken’-functie uitgeschakeld en is het gesprek
beëindigd.

Let op:
Wanneer u een geheugentoets indrukt, schakelt de telefoon onmiddellijk over op de ‘Handenvrij-
spreken’-functie en wordt het telefoonnummer gekozen.

extern, gesprek
012345678

extern, gesprek
012345678

extern, gesprek
Volume,luidspreker,,4

extern, gesprek
Volume,luidspreker,,4



26

Functies bij bestaand gesprek

Wisselen tussen gesprek via de hoorn en handenvrij gesprek

Tijdens een telefoongesprek via de hoorn kunt u overschakelen naar een handenvrij gesprek.

Druk de luidspreker-toets in en houdt deze ingedrukt, terwijl u
de hoorn op het toestel legt.

De luidspreker-toets weer loslaten. De ‘Handenvrij-spreken’-
functie is ingeschakeld.

Met de plus- en mintoetsen stelt u het volume van de
extern gesprek luidspreker in.

Wanneer u het gesprek via de hoorn wilt voortzetten, dan
dient u de hoorn van het toestel op te nemen. De ‘Handenvrij-
spreken’-functie wordt dan uitgeschakeld.

extern, gesprek
0123456789

extern, gesprek
0123456789

extern, gesprek
Volume,luidspreker ,5



27

Kies- comfortfuncties van het systeemtoestel

Kiezen met kiesvoorbereiding

Volledig telefoonnummer invoeren.

Neem de hoorn van het toestel. Het oproepnummer wordt
gekozen.

Voor het beëindigen van het gesprek, de hoorn terugleggen
op het toestel.

Let op:

Een fout  ingevoerd cijfer  kunt u met de toets � wissen.

Kiezen met de functie- / geheugentoetsen

Gewenste functie-/ geheugentoets indrukken.

Het toestel schakelt automatisch over op handenvrij spreken.

Het geselecteerde geheugennummer resp. cijferreeks wordt
in het display weergegeven en gekozen.

Nummerherhaling

Indien u de opgeroepen deelnemer niet bereikt omdat deze juist een gesprek voert of omdat
deze niet aanwezig is, kunt u met slechts één toets het kiezen herhalen. Het oproepnummer
mag maximaal 20-posities hebben.

Neem de hoorn van het toestel, interne kiestoon.

Nummerherhaling toets indrukken.

Indien de deelnemer zich meldt, Gesprek voeren.

Let op:
Elk nieuw ingevoerd oproepnummer overschrijft de vorige invoer.

24.07.98,20:00
0123456789

extern, kiezen
1234567890

kiezen, a.u.b.

extern, gesprek
01234567890



28

Kies- comfortfuncties van het systeemtoestel

Uitgebreide nummerherhaling

Uw systeemtoestel beschikt over een “uitgebreide nummerherhaling”. Eén van de vier laatst
gekozen oproepnummers kan tijdens de ruststand van uw toestel worden gekozen. Het oproep-
nummer wordt na het opnemen van de hoorn van het toestel of na het indrukken van de num-
merherhaling toets automatisch gekozen.

Nummerherhalingstoets indrukken. Het laatst gekozen
oproepnummer verschijnt in het display.

Met de toetsen � � door het geheugen van de nummerher-
haling bladeren en één van de vier oproepnummers selecte-
ren.

Neem de hoorn van het toestel of druk de � in. Het oproep-
nummer wordt automatisch gekozen.

24.07.98,20:00
1234567890



29

Kies- comfortfuncties van het systeemtoestel

Kiezen vanuit het telefoonregister

Uw systeemtoestel beschikt over een geïntegreerd telefoonboek voor 100 namen met bijbe-
horende oproepnummers. Het telefoonregister is alfabetisch gerangschikt, zodat u gemakkelijk
naar de gewenste naam kan zoeken en de gesprekspartner kan kiezen. Hoe u een naam en
oproepnummer in het telefoonregister kunt in invoeren, kunt u in het hoofdstuk “Telefoonregister”
vinden. 

Toets P en vervolgens de cijfertoets indrukken, waarboven de
beginletter van de gezochte naam staat (voor “E” bijvoor-
beeld twee keer de “3” indrukken).

Met de toetsen �� de invoer bekijken.

Neem de hoorn van het toestel of druk de � in. Het oproep-
nummer wordt automatisch gekozen.

Let op:
Let bij het kiezen van de letter op de aanwijzingen onder “Invoeren van gegevens in het 
telefoonregister”.

Kiezen met directe oproep

Met de directe oproep is het mogelijk om een bepaald opgeslagen telefoonnummer slechts door
het indrukken van een willekeurige toets te kiezen. De directe oproep wordt ook vaak als baby-
foon aangeduid. Het kind kan de ouders gemakkelijk telefonisch bereiken. Hoe u het nummer
voor de directe oproep kan opslaan, kunt u in het hoofdstuk “Direct-, VIP- en blokkade oproep”. 

Neem de hoorn van het toestel.

Willekeurige toets indrukken.

Het directe oproepnummer wordt automatisch gekozen.

Let op:
Als directe oproep is geactiveerd kunnen er geen andere functies met het toestel worden uitge-
voerd.

Zoeken,naar ... E

albert
012345678

Direkt, gespr. aktief

extern, kiezen
0123456789



30

Kies- comfortfuncties van het systeemtoestel

Kiezen vanuit de oproeplijst

In de oproeplijst worden de 10 laatste oproepen met datum en tijd opgeslagen. Hierbij is het niet
van belang of de oproepen worden aangenomen of niet. Voorwaarde is echter dat het oproep-
nummer van de gesprekspartner moet worden weergegeven. Dit is een dienst van de net-
werkleverancier en moet eventueel  aangevraagd en geactiveerd worden. Is het telefoonnum-
mer van de oproepende persoon met de desbetreffende naam in het telefoonregister opge-
slagen dan wordt ook in de oproeplijst de naam weergegeven.

Om een oproepnummer uit de oproeplijst te kiezen, gaat u als volgt te werk:

Oproeplijst door het indrukken van de toets “Oproeplijst” 
openen (onderste toets).

Met de toetsen � � de invoer doorbladeren.

Neem de hoorn van het toestel of druk de � in.

Het oproepnummer wordt automatisch gekozen. 

Let op:

Wordt er een oproepnummer met naam weergegeven, dan kunt u met de toets � tussen
oproepnummer en naam heen en weer schakelen.

Is er een niet aangenomen oproep beschikbaar dan ver-
schijnt er in het display het volgende.

10.04.98,,,9:15
012345678



31

Comfortfuncties van de telefooncentrale via het systeemtoestel sturen

Dringende oproep, verzamel- en personenoproep, intercom

Speciale oproepen zoals “Dringende oproep”, “Verzameloproep”, ”Personenoproep” en
“Intercom” kunnen ook via het systeemtoestel worden uitgevoerd:

Neem de hoorn van het toestel, interne kiestoon.

Toets � indrukken.

Met toets � of � “intern kiezen” selecteren.

Toets � indrukken.

Met toets � of � tussen “personenoproep 1 - 5”,
“Verzameloproep”, “dringende oproep” of “Intercom” selecte-
ren (hier personenoproep 3).

Toets � indrukken. Geselecteerde oproep wordt uitgevoerd. 

Opgeroepen deelnemer krijgt naast het akoestische oproep-
signaal tevens het desbetreffende display weergave. 

Gesprek ophalen (Pick up)

Een andere telefoon signaleert en het gesprek dient naar het eigen apparaat te worden gehaald.

Neem de hoorn van het toestel.

Met toets � of � “call pick up” “uitvoeren” selecteren.

Toets � indrukken. De verbinding met de gesprekspartner
wordt tot stand gebracht.

kiezen, a.u.b.

keuzemenu
extern, kiezen

keuzemenu
intern, kiezen

intern, kiezen
personenoproep, 1

intern, kiezen
personenoproep, 3

oproepen
persoon 3

personenoproep, 3
22

call, pick-up
uitvoeren?



32

Comfortfuncties van de telefooncentrale via het systeemtoestel sturen

Gesprek ophalen van het nacht toestel

Een op het nacht toestel binnenkomend gesprek dient naar het eigen toestel te worden
gehaald.

Neem de hoorn van het toestel.

Met toets � of � overname van “enkelv. aansluit.” selecte-
ren. 

Toets � indrukken. Gesprek wordt opgehaald. De verbinding
met de gesprekspartner wordt tot  stand gebracht. 

Gesprek met de deur
(alleen bij een geïnstalleerde deurmodule “tiptel TSM2 system”)

Iemand belt aan de deur. Het toestel gaat over.

Neem de hoorn van het toestel en neem het deurgesprek
aan.

Evt. met toets � deuropener selecteren.

Deur openen met toets � .

De hoorn terugleggen op het toestel. De verbinding met de
deur wordt beëindigd. 

Oproepomleiding invoeren en wissen

Neem de hoorn van het toestel, interne kiestoon.

Toets � indrukken.

Toets � of � indrukken, totdat “deelnemer” verschijnt.

Toets � of � indrukken.

Met toets � of � “oproepomleiding” selecteren.

overname, van
enkelv. aansluit.

oproep, van
deur 1

intern, gesprek
deur

deuropener
bevestigen?

deuropener
geactiveerd

kiezen, a.u.b.

keuzemenu
extern, kiezen

deelnemer
dag/nacht

deelnemer
oproepomleiding

keuzemenu
deelnemer



33

Comfortfuncties van de telefooncentrale via het systeemtoestel sturen

Uitgaand van deze stand heeft u de volgende mogelijkheden:

a) Oproepomleiding invoeren:

Toets � indrukken.

Toets � indrukken. Oproepnummer waarheen moet worden

omgeleid, invoeren. Met toets � evt. laatste cijfer wissen. 

Toets � indrukken. Oproepomleiding is geactiveerd. 

Na 3 seconden verschijnt weer het geselecteerde menupunt.

De actieve oproepomleiding wordt weergegeven in het
Display als de hoorn op het toestel ligt. De hoorn terugleggen
op het toestel of verdere instellingen uitvoeren.

Let op:
voor een externe omleiding moet u een extra “0” invoeren.

b) Reeds ingevoerde oproepomleiding wissen:

Toets � indrukken.

Toets � of � indrukken. In het display verschijnt:
“Oproepomleiding” “uit”.

Toets � indrukken. Oproepomleiding is gedeactiveerd.

Na 3 seconden verschijnt weer het geselecteerde menupunt. 

De hoorn terugleggen op het toestel of verdere instellingen
uitvoeren. 

Let op:
De toestemming voor het inschakelen van de oproepomleiding kan geblokkeerd zijn.
Uitschakelen van de oproepomleiding is echter altijd mogelijk.

oproepomleiding
instellen?

oproepomleiding
In

deelnemer

oproepomleiding
instellen

oproepomleiding
Uit?

oproepomleiding
gedeactiveerd

deelnemer
oproepomleiding

oproepomleiding
001234567890



34

Comfortfuncties van de telefooncentrale via het systeemtoestel sturen

Oproepdoorschakeling in het netwerk invoeren en wissen

Oproepdoorschakeling bij een aansluiting van de telefooncentrale tiptel 810 system op
een enkelvoudige aansluiting (PTMP):
(deze functie wordt pas actief na update van het netwerk door uw netwerkleverancier)

Neem de hoorn van het toestel, interne kiestoon.

Toets � indrukken.

Met toets � of � “Centrale” selecteren.

Toets � of � indrukken.

Met toets � of � “oproepdoorschak.” selecteren. 

Toets � indrukken. Met toets � of � “altijd”, “bij bezet”,
“bij niet melden” of “uit” kiezen. Toets ��indrukken.

Met toets � of � tussen MSN 1...MSN 10 voor oproepdoor-
schakeling selecteren (hier MSN 2).

Toets  � indrukken en bestemmingsnummer invoeren. Evt.

laatste cijfer met toets � corrigeren.

Toets ��indrukken. Hoorn neerleggen.

De hoorn terugleggen op het toestel. Na een korte tijd komt
een heroproep.

Neem de hoorn van het toestel. In het display verschijnt
“Oproepdoorsch.” “MSN x geactiveerd”, indien de oproepdo-
orschakeling via een buitenlijn kon worden doorgeschakeld.

of

als de oproepdoorschakeling is uitgeschakeld verschijnt er
“oproepdoorschak.” “MSN x uit”.

Na een succesvolle programmering dient u de hoorn terug te
leggen op het toestel.

Oproepdoorschakeling bij een aansluiting van de telefooncentrale tiptel 810 system op
een meervoudige aansluiting (PTP:
De bediening voor het programmeren van de oproepdoorschakeling wordt op dezelfde wijze als
bij een enkelvoudige aansluiting uitgevoerd, alleen de keuzemogelijkheid van het MSN is er niet.

kiezen, a.u.b.

keuzemenu
extern, kiezen

keuzemenu
centrale

centrale
dag/nacht

centrale
oproepdoorschak.

oproepdoorschak.
permanent

MSN2:
012345

Telefoonnummer
02345678921

terugoproep
van, lijn

oproepdoorschak.
MSN, 2, geactiveerd

oproepdoorschak.
MSN, 2, uit



35

Comfortfuncties van de telefooncentrale via het systeemtoestel sturen

Keypad protocol

Bij sommige netwerkleveranciers worden de diensten van een centrale geactiveerd via het key-
pad protocol (bijvoorbeeld oproepdoorschakeling). 

Keypad protocol bij een aansluiting van de telefooncentrale tiptel 810 system op een
enkelvoudige aansluiting (PTMP):

Neem de hoorn van het toestel, interne kiestoon.

Toets � indrukken.

Toets � of � indrukken.

Met toets � of � “keypad info” selecteren.

Toets � indrukken.

Met toets � of � tussen MSN 1...MSN 10 voor keypad
besturing selecteren (hier MSN 4).

Toets � indrukken. Keypad-informatie invoeren (hier *25#).

Na een succesvolle programmering dient u de hoorn terug te
leggen op het toestel

Keypad protocol bij een aansluiting van de telefooncentrale tiptel 810 system op een
meervoudige aansluiting (PTP):

De bediening voor het programmeren van het keypad protocol wordt op dezelfde wijze als bij
een meervoudige aansluiting uitgevoerd, alleen de keuzemogelijkheid van het MSN is er niet , u
voert dan de doorschakeling voor de hele aansluiting uit.

Let op:
Vraag uw netwerkleverancier naar de mogelijkheden en bijzonderheden van de keypad-pro-
grammering. 
Er worden alleen geprogrammeerde MSN-nummers weergegeven.

kiezen, a.u.b.

keuzemenu
extern, kiezen

extern, kiezen
netlijn toegang

extern, kiezen
keypad info

keypad, MSN1
012345

keypad, MSN, 4
MSN 4: 453678

Keypad, MSN, 4
kiezen, a.u.b.



36

Comfortfuncties van de telefooncentrale via het systeemtoestel sturen

Ruimtebewaking voorbereiden en uitvoeren

De ruimtebewaking wordt met het toestel mogelijk gemaakt, wanneer dat in de te bewaken
ruimte staat opgesteld. Let op de aanvullende aanwijzingen in de gebruiksaanwijzing van uw
systeem-centrale.

Ruimtebewaking voorbereiden:

Neem de hoorn van het toestel, interne kiestoon.

Toets � indrukken.

Toets � of � indrukken, totdat “deelnemer” verschijnt.

Toets � of � indrukken.

Met toets � of � “Ruimtebewaking” selecteren.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken. Ruimtebewaking wordt voorbereid.

Ruimtebewaking uitvoeren:

Het te bewaken toestel kan nu alleen nog vanuit een ander
toestel worden opgeroepen om de ruimtebewaking te activer-
en. Bijvoorbeeld: ruimtebewaking wordt door deelnemer 21
uitgevoerd.

Voor het beëindigen van de ruimtebewaking: de hoorn
terugleggen op het toestel.

Let op:
Door het neerleggen van de hoorn aan de bewakende tele-
foon (telefoon 21) wordt het ruimtebewaken beëindigd. 

kiezen, a.u.b.

keuzemenu
extern, kiezen

keuzemenu
deelnemer

deelnemer
dag/nacht

deelnemer
ruimtebewaking

ruimtebewaking
activeren?

ruimtebewaking
voorbereid

ruimtebewaking
21

ruimtebewaking
voorbereid



37

Comfortfuncties van de telefooncentrale via het systeemtoestel sturen

Ruststand

Neem de hoorn van het toestel, interne kiestoon.

Toets � indrukken.

Toets � of � indrukken, totdat “Deelnemer” verschijnt.

Toets � of � indrukken.

Met toets � of � “Ruststand” selecteren.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken. Ruststand is geactiveerd.

Na 3 seconden verschijnt weer het geselecteerde menupunt.

Verdere instellingen uitvoeren of de hoorn terugleggen op het

toestel.

Ruststand deactiveren:

Dezelfde bediening als hierboven, in plaats van “Ruststand”
“In” verschijnt “Ruststand” “Uit” in het display. Toets � indruk-
ken.

Toets � indrukken. Ruststand is gedeactiveerd.

Na 3 seconden verschijnt weer het geselecteerde menupunt. 

Verdere Instellingen uitvoeren of de hoorn terugleggen op het
toestel.

Let op:
Ruststand wordt met het symbool “S” weergegeven als de hoorn op het toestel ligt. De toe-
stemming voor het inschakelen van “ruststand” kan geblokkeerd zijn. Uitschakelen van de rust-
stand is echter altijd mogelijk.

kiezen, a.u.b.

keuzemenu
extern, kiezen

keuzemenu
deelnemer

deelnemer
dag/nacht

deelnemer
ruststand

ruststand
In

ruststand
geactiveerd

deelnemer
ruststand

ruststand
uit

ruststand
gedeactiveerd

deelnemer
ruststand



38

Comfortfuncties van de telefooncentrale via het systeemtoestel sturen

Dag- nachtschakeling voor een aansluiting

Neem de hoorn van het toestel, interne kiestoon.

Toets � indrukken.

Toets � of � indrukken, totdat “deelnemer” verschijnt.

Toets � of � indrukken.

In het display verschijnt:

Met toets � of � tussen dag- en nachtschakeling kiezen.

Toets � indrukken. Gebruiksstand wordt opgeslagen.

Na 3 seconden verschijnt weer het geselecteerde menu.

Verdere instellingen uitvoeren of de hoorn terugleggen op het
toestel.

Resetten van een aansluiting

Neem de hoorn van het toestel, interne kiestoon.

Toets � indrukken.

Toets � of � indrukken, totdat “deelnemer” verschijnt.

Toets � indrukken.

Met toets � of � “resetten” selecteren.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken. Reset wordt bevestigd.

Na 3 seconden verschijnt weer het geselecteerde menupunt.

Verdere instellingen uitvoeren of de hoorn terugleggen op het
toestel.

Na 3 seconden verschijnt weer het geselecteerde menupunt.

Verdere instellingen uitvoeren of de hoorn terugleggen.

kiezen, a.u.b.

keuzemenu
extern kiezen

keuzemenu
deelnemer

deelnemer
dag/nacht

dag/nacht
dag :

dag/nacht

nachtstand:, ß

nachtstand
geactiveerd

deelnemer
dag/Nacht

Kiezen, a.u.b.

keuzemenu
extern, kiezen

keuzemenu
deelnemer

deelnemer
dag/nacht

deelnemer
resetten

resetten
Ja

Aansluiting
reset, uitgevoerd

deelnemer
resetten



39

Comfortfuncties van de telefooncentrale via het systeemtoestel sturen

Dag- en nachtschakeling voor de gehele centrale

Neem de hoorn van het toestel, interne kiestoon.

Toets � indrukken.

Met toets � of � “centrale” selecteren.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Met toets � of � dag of nachtstand selecteren.

Toets � indrukken. Wachtwoord voor activering invoeren

(fabrieksinstelling = 1111).

Toets � indrukken. Gekozen stand wordt opgeslagen.

Na 3 seconden verschijnt weer het geselecteerde menu.

Verdere instellingen uitvoeren of de hoorn terugleggen op het

toestel.

Let op:

Deze functie kan alleen op toestel 21 uitgevoerd worden.

kiezen, a.u.b.

keuzemenu
extern, kiezen

keuzemenu
centrale

centrale
dag/nacht

centrale

dagstand

centrale

dagstand

Paswoord, ingeven
1111

dagstand, actief

centrale
dag/nacht



40

Activeren van de mogelijkheden van de telefooncentrale

U heeft verschillende mogelijkheden om de programmeringen van de telefooncentrale op uw 
tiptel 72 system in te stellen of te deactiveren.
- Activeren of deactiveren via het invoeren van cijfercombinaties
- Activeren of deactiveren via het programmeermenu op het display (dit is niet bij alle functies

mogelijk)
- Activeren of deactiveren via de geheugentoetsen. De volgorde van de cijfercombinaties van de

functies worden vooraf onder een geheugentoets opgeslagen. Door het indrukken van de
betreffende geheugentoets kan de functie dan worden geactiveerd.

Activeren van mogelijkheden door cijfercombinaties

Een uitvoerige beschrijving van deze procedure vindt u in de gebruiksaanwijzing van de tele-
fooncentrale.

Activeren van mogelijkheden via het programmeermenu

Sommige functies van uw telefooncentrale kunnen via het menu van uw telefoon worden ge-
activeerd of gedeactiveerd. Een uitvoerige beschrijving van deze procedure vindt u in de
gebruiksaanwijzing van de telefooncentrale.

Activeren van functies via de geheugentoetsen

U kunt functies van uw telefooncentrale onder de geheugentoetsen van de tiptel 72 system ops-
laan. De volgorde van de cijfercombinaties die u bij het installeren van de afzonderlijke functies
om deze te activeren of te deactiveren moet aanhouden, vindt u in de gebruiksaanwijzing en in
het beknopte overzicht van de telefooncentrale.

Druk de P- toets in gevolgd door de gewenste geheugen-
toets.

Voer de cijfervolgorde in door de desbetreffende cijfertoetsen

in te drukken. Foutief ingevoerde cijfers kunt u met de �
toets wissen.

Druk de � toets in. De cijfervolgorde wordt hierdoor opgesla-
gen.

Let op:
Door het volgen van dezelfde procedure kunt u onder de geheugentoetsen ook telefoonnum-
mers opslaan in plaats van telefooncentralefuncties.

Geheugentoets

Geheugentoets



41

Programmeren van de telefooncentrale via de tiptel 72 system

Wanneer u uw tiptel 72 system hebt aangesloten op aansluiting 21 van de telefooncentrale (zie
gebruiksaanwijzing van de telefooncentrale), dan kunt u de telefooncentrale via het program-
meermenu programmeren.

De beschrijving van de programmeerprocedures vindt u in de gebruiksaanwijzing van de 
telefooncentrale “ tiptel 810 system”.



42

Geheugentoetsen

Telefoonnummers onder geheugentoetsen opslaan

Uw tiptel 72 system beschikt over 12 vrij te programmeren geheugentoetsen waaronder u vaak
gebruikte telefoonnummers kunt opslaan.

Druk de P-toets in.

Druk de gewenste geheugentoets in. Is onder deze toets
reeds een nummer of functie opgeslagen, dan wordt het
opgeslagen telefoonnummer of de opgeslagen cijfercombina-
tie van een bepaalde functie, weergegeven.

Toets het gewenste telefoonnummer in met behulp van
Geheugentoets de cijfertoetsen (inclusief buitenlijn cijfer “0”
voor externe telefoonnummers). Foutief ingetoetste cijfers

kunt u met de � toets wissen.

Beschikbaar telefoonnummer wijzigen:

wis het bestaande telefoonnummer cijfer voor cijfer met de �
toets en voer daarna het nieuwe telefoonnummer in.

Beschikbaar telefoonnummer volledig verwijderen:

wis het bestaande telefoonnummer cijfer voor cijfer met de �
toets, totdat dit volledig is verwijderd. 

Druk de � toets in. De wijziging wordt opgeslagen.

U kunt nu nog meer telefoonnummers opslaan, door bovengenoemde procedure telkens te her-
halen. Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terugkeren naar de begin instel-
ling.

Let op:

Wanneer in de telefooncentrale de ‘automatische buitenlijn’ is ingesteld, dan moeten de tele-
foonnummers zonder het kengetal worden opgeslagen. Wilt u een intern nummer programme-
ren dan moet u bij automatische buitenlijn instelling een        voor het interne nummer program-
meren.

Geheugentoets
_

Geheugentoets
012345678



43

Telefoonregister

Hoofdmenu

Telefoonregister

Telefoonregister
Ingave, bewaard

Telefoonregister
Nieuwe, ingave

Nummer, ingeven
012345678

Invoeren van gegevens in het telefoonregister

De tiptel 72 system bezit een alfabetisch gerangschikt telefoonregister, waarin 100 namen en bij-
behorende telefoonnummers kunnen worden opgeslagen.

Door het indrukken van de P-toets komt u in het hoofdmenu.  

Selecteer met de � toets de optie ‘Telefoonregister’.

Selecteer met de � toets de optie ‘Nieuwe ingave’.

Druk de � toets in.

Voer de gewenste naam in met behulp van de cijfertoetsen
(zie onderstaande aanwijzingen)

Druk de � toets in.

Voer het gewenste telefoonnummer in met behulp van de cij-
fertoetsen (inclusief het  nummer “0” voor externe telefoon-
nummers).

Door op de � toets te drukken worden de ingevoerde naam
en nummer in het telefoonregister opgeslagen opgeslagen.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terug-
keren naar de begininstelling.

Aanwijzingen:
Boven de cijfertoetsen 2 tot en met 9 van het telefoontoestel zijn telkens 3 of 4 letters gedrukt.
U kunt de desbetreffende letters kiezen door de bijbehorende cijfertoetsen één of meerdere
keren in te drukken. Bijvoorbeeld: Om de letter J in te voeren drukt u eenmaal op cijfertoets 5.
Wanneer u de letter K wilt invoeren, dan drukt u tweemaal snel achter elkaar op cijfertoets 5, bij
het invoeren van de letter L drukt u driemaal snel achter elkaar. De klein geschreven letters ä, ö
en ü vindt u onder cijfertoets 1. Wanneer u een letter langer op het display wilt houden, dan drukt
u de toets net zo lang in.

Wanneer het register vol is, verschijnt op het display de mededeling ‘geen ingave mogelijk’. U
kunt dan eerder ingevoerde gegevens wissen of wijzigen (zie volgende hoofdstukken).

Wanneer in de telefooncentrale de ‘automatische buitenlijn’  is ingesteld, dan moeten de telefo-
onnummers zonder het kengetal worden opgeslagen. Wilt u een intern nummer programmeren
dan moet u bij automatische buitenlijn instelling een         voor het interne nummer programme-
ren.

Naam, ingeven
-

Naam, ingeven
ALBERT



44

Telefoonregister

Gegevens wijzigen

Door het indrukken van de P-toets komt u in het hoofdmenu.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Voer met behulp van de cijfertoetsen de beginletter in van
de persoon waarvan u de gegevens wilt wijzigen. Het toestel
zoekt nu alle ingevoerde gegevens die met de ingevoerde
beginletter beginnen.

Met de toetsen �� kunt u door de gegevens bladeren, totdat
u de naam van de juiste persoon hebt gevonden.

Toets � indrukken om de juiste persoon te selecteren.

Toets � indrukken om letters te wissen.

Toets � indrukken om het telefoonnummer te zien.

Toets � indrukken om cijfers te wissen.

Toets � indrukken om wijzigingen op te slaan.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terug-
keren naar de begininstelling.

ALBERT
012134546

Naam,ingeven
ALBERT

Nummer,ingeven
012134546

Hoofdmenu

Telefoonregister

Telefoonregister
Ingave,gewijzigd

Telefoonregister
Ingave,wijzigen

Ingave,wijzigen
zoeken,naar&

Ingave,wijzigen
zoeken,naar&,A

Telefoonregister
Nieuwe,ingave



45

Telefoonregister

Gegevens in het telefoonregister wissen

Druk toets P in.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets �� indrukken optie  Ingave wissen  te selecteren.

Toets � indrukken.

Voer met behulp van de cijfertoetsen de beginletter in van de
persoon waarvan u de gegevens wilt wissen. Het toestel
zoekt nu alle ingevoerde gegevens die met de ingevoerde
beginletter beginnen. 

Met de toetsen �� kunt u door de gegevens bladeren, totdat
u de naam van de juiste persoon hebt gevonden. 

Door te drukken op de � toets worden de naam en het tele-
foonnummer van de geselecteerde persoon gewist. Na
beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terugke-
ren naar de begininstelling.

ALBERT
012345678

Hoofdmenu

Telefoonregister

Telefoonregister
Ingave,gewist

Telefoonregister
Ingave,wijzigen

Ingave,wijzigen
zoeken,naar...

Ingave,wissen
zoeken,naar...A

Telefoonregister
Nieuwe,ingave



46

Afspraken

De tiptel 72 system telefoon kan 10 verschillende - eenmalige of dagelijks terugkerende- afspra-
ken bijhouden en zal u er op het afgesproken tijdstip door signaaltonen aan herinneren. 

Afspraken invoeren

Toets P indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Door de cijfertoets in te drukken kunt u met behulp van de cij-
fertoetsen de gewenste datum en tijd van de afspraak invoe-
ren, waaraan u door de telefoon wilt worden herinnerd.

Met de toetsen � � kunt u op elke plek de juiste gegevens
invoeren.

Met de toetsen �� kiest u tussen een eenmalige (E) en een
dagelijkse (D) afspraak, waaraan u wilt worden herinnert.

Door te drukken op de toets � wordt de afspraak opgeslagen.
Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terug-
keren naar de begininstelling.

Let op:
Wanneer het tijdstip van de afspraak is bereikt, klinken er vier tonen!

Hoofdmenu

Telefoonregister

Afspraken

Afspraken
Ingave,bewaard

Afspraken
01.11.98    ,16:12

Nieuwe,ingave



47

Afspraken

Afspraken wijzigen

Toets P indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Met de toetsen �� kunt u door de verschillende afspraken

bladeren.

Druk de toets � in, nu kunt u de afspraak wijzigen (zie

Afspraak invoeren)

Door te drukken op de toets � wordt de gewijzigde ingave

opgeslagen.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terug-

keren naar de begin instelling.

Hoofdmenu

Telefoonregister

Afspraken

Afspraken
Ingave, gewijzigd

Afspraken
03.05.98 18:30

Afspraken
Nieuwe, ingave

Afspraken
Ingave, wijzigen

Afspraken
01.05.98, 16:18T



48

Afspraken

Afspraken wissen

Toets P indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Met de toets � “Ingave wissen” selecteren.

Toets � indrukken.

Met de toetsen �� kunt u door de verschillende afspraken

bladeren.

Druk de toets � in, de afspraak is gewist.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer

terugkeren naar de begininstelling.

Hoofdmenu

Telefoonregister

Afspraken

Afspraken
Nieuwe, ingave

Afspraken
Ingave, wissen

Ingave, wissen
01.05.98 16:18 T

Afspraken
Ingave, gewist



49

Direct gesprek, VIP-lijst en nummerblokkade

Direct gesprek

U kunt de tiptel 72 system zo instellen, dat er (na het opnemen van de hoorn) een vooraf inge-
voerd telefoonnummer of alarmnummer wordt gekozen door een willekeurige cijfertoets in te
drukken.
Dit directe gesprek kan uw kind bijvoorbeeld gebruiken om u te bereiken als u bij kennissen op
bezoek bent. Het gekozen nummer mag uit maximaal 20 cijfers bestaan.

Direct gesprek opslaan en activeren

Toets P indrukken.

Toets � indrukken.

Met de toets � “Direct gesprek” selecteren.

Toets � indrukken.

Met de toetsen �� kunt u tussen ‘uit’ en het alarmnummer 
wisselen, wanneer er eerder een nummer werd ingevoerd.

Is dit niet het geval dan:

Voert u op dat moment het Direct-gesprek-nummer in. Met de

� toets wist u de foutieve cijfers.

Anders:

Het Direct-gesprek-nummer met de toets � opslaan en 
Direkt gesprek activeren,

Of:

Het Direct-gesprek-nummer met behulp van de toetsen ��

uitschakelen.

Met de toets � slaat u het gewijzigde Direct-gesprek-nummer
op.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terug-
keren naar de begin instelling.

Let op:
Wanneer de “Direct gesprek”-functie is geactiveerd, dan kunnen er alleen nog telefoonge-
sprekken worden gevoerd met het ingevoerde nummer, omdat door het indrukken van een wil-
lekeurige toets het ingevoerde direct-gespreknummer wordt gekozen. Wel kunnen er gesprek-
ken worden ontvangen. Het alarmnummer kan alleen worden overschreven, maar niet geheel
uit het geheugen worden gewist. Dit is alleen mogelijk wanneer het toestel wordt teruggezet
naar de fabrieksinstelling.

Direkt, gesprek
012345678

Direkt, gesprek
Ingave, bewaard

Direkt, gesprek
uit

Direkt, gesprek
Ingave, bewaard

Hoofdmenu

Telefoonregister

Direkt, gesprek

Direkt, gesprek
uit



50

Direct gesprek, VIP-lijst en nummerblokkade

VIP-lijst

In de VIP - lijst (VIP= Very Important Person) kunt u telefoonnummers van veel gebelde, belang-
rijke gesprekspartners opslaan. Oproepen van deze personen worden aan u gemeld door mid-
del van een speciaal oproepsignaal. Daardoor kunt u belangrijke oproepen altijd onmiddellijk
herkennen. Voorwaarde voor de VIP-lijst functie is wel, dat het telefoonnummer van de oproe-
per is vrijgegeven voor nummerweergave.

Gegevens in de VIP-lijst opslaan:
U kunt 10 nummers in de VIP-lijst opslaan:

Toets P indrukken.

Toets � indrukken.

Met de toets � VIP- lijst selecteren.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Met behulp van de cijfertoetsen voert u het telefoonnummer

in (inclusief extra 0 voor buitenlijn). Met de toets wist u fout

ingevoerde cijfers.

Toets � indrukken. Het nummer is opgeslagen.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terug-
keren naar de begininstelling.

Let op:
Wanneer u 10 nummers hebt ingevoerd, geeft het display ‘geen ingave mogelijk’ aan. U moet
dan één van de ingevoerde nummers wijzigen of wissen, wanneer u een ander nummer wilt ops-
laan.

Wanneer in de telefooncentrale de ‘automatische buitenlijn’ is ingesteld, dan moeten de num-
mers zonder het buitenlijn 0 worden opgeslagen.

Hoofdmenu

Telefoonregister

VIP-lijst

VIP-lijst
Nieuwe,ingave

VIP-lijst
Ingave,bewaard

Nummer,ingeven

Nummer,ingeven
012345678



51

Direct gesprek, VIP-lijst en nummerblokkade

Gegevens in de VIP-lijst wijzigen

Toets P indrukken.

Toets � indrukken.

Met de toets � VIP- lijst selecteren.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Met de toetsen � � kunt u door de verschillende ingaven

bladeren.

Toets � indrukken om ingave te selecteren.

Met behulp van de cijfertoetsen voert u het telefoonnummer

in (inclusief extra 0 voor buitenlijn). Met de toets wist u fout

ingevoerde cijfers.

Toets � indrukken. Het nummer is opgeslagen.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terug-

keren naar de begin instelling.

Hoofdmenu

Telefoonregister

VIP-lijst

VIP-lijst
Nieuwe,ingave

VIP-lijst
Ingave,wijzigen

VIP-lijst
Ingave,gewijzigd

Ingave,wijzigen
0987654321

Nummer,ingeven
012345678



52

Direct gesprek, VIP-lijst en nummerblokkade

Gegevens in de VIP-lijst wissen

Toets P indrukken

Toets � indrukken.

Met de toets � VIP- lijst selecteren.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken om ingave wissen te selecteren

Toets � indrukken.

Met de toetsen �� kunt u door de verschillende ingaven

Toets � indrukken. Het nummer is gewist.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terug-
keren naar de begininstelling.

Hoofdmenu

Telefoonregister

VIP-lijst
Nieuwe, ingave

VIP-lijst
Ingave, wissen

VIP-lijst

VIP-Lijst
Ingave, gewist

Ingave, wissen
0987



53

Direct gesprek, VIP-lijst en nummerblokkade

Blokkadelijst

In de blokkadelijst kunt u telefoonnummers opslaan van personen, door wie u niet gebeld wenst
te worden. Uw toestel zal niet overgaan wanneer er een oproep van een telefoonnummer is, dat
is opgeslagen in de blokkadelijst . Voorwaarde voor de blokkadelijst functie is wel, dat het num-
mer van de oproeper is vrijgegeven voor nummerweergave.

Gegevens in de blokkadelijst opslaan:
U kunt maximaal 10 telefoonnummers in de blokkadelijst opslaan.

Toets P indrukken.

Toets � indrukken.

Met de toets � blokkadelijst selecteren

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Met behulp van de cijfertoetsen voert u het telefoonnummer

in (inclusief extra 0 voor buitenlijn). Met de toets wist u fout

ingevoerde cijfers.

Toets � indrukken. Het nummer is opgeslagen.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terug-

keren naar de begininstelling.

Let op:
Wanneer in de telefooncentrale de ‘automatische kengetalkeuze’ is ingesteld, dan moeten de
geheugennummers zonder extra 0 worden opgeslagen.

Blokkadelijst
Nieuwe, ingave

Blokkadelijst

Nummer, ingeven

Nummer, ingeven
012345676

Hoofdmenu

Telefoonregister

Blokkadelijst
Ingave, bewaard



54

Direct gesprek, VIP-lijst en nummerblokkade

Gegevens in de blokkadelijst wijzigen

Toets P indrukken.

Toets � indrukken.

Met de toets � blokkadelijst selecteren.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Met de toetsen �� kunt u door de verschillende ingaven

Toets � indrukken.

Met behulp van de cijfertoetsen voert u het telefoonnummer

in (inclusief extra 0 voor buitenlijn). Met de toets wist u fout

ingevoerde cijfers.

Toets � indrukken. Het nummer is gewijzigd.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terug-

keren naar de begin instelling.

Blokkadelijst
Ingave, gewijzigd

Hoofdmenu

Ingave, ingeven
022134413

Nummer, ingeven
022134556

Telefoonregister

Blokkadelijst
Ingave, wijzigen

Blokkadelijst
Nieuwe, ingave

Blokkadelijst

Ingave, wijzigen
098765412



55

Direct gesprek, VIP-lijst en nummerblokkade

Gegevens in de blokkadelijst wissen

Toets P indrukken.

Toets � indrukken. 

Met de toets � blokkadelijst selecteren.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken om ingave wissen te selecteren.

Toets � indrukken.

Met de toetsen �� kunt u door de verschillende ingaven

Toets � indrukken. Het nummer is gewist.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terug-

keren naar de begininstelling.

Blokkadelijst
Ingave, gewist

Hoofdmenu

Blokkadelijst

Blokkadelijst
Nieuwe, ingave

Blokkadelijst
Ingave, wissen

Ingave, wissen
0987

Telefoonregister



56

Instellingen

Datum en tijd instellen

Wanneer u het allereerste externe gesprek met de tiptel 72 system voert, worden de datum en
tijd door de netwerkleverancier naar het toestel gezonden en zijn deze op het display van uw
toestel zichtbaar. U kunt de datum en tijd ook met de hand invoeren.

Toets P indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Met de toetsen � of � kunt u de cursorpositie veranderen.

Met de cijfertoetsen geeft u de datum en tijd in.

Het knipperende cijfer geeft aan waar de cursor zich bevindt.

Toets � indrukken. Datum en tijd zijn opgeslagen.

Via de programmeertoets P weer terugkeren naar de begin-

instelling.

Instellingen

Datum + Tijd

Datum + Tijd
opgeslagen

Hoofdmenu

Blokkadelijst



57

Instellingen

PIN-code (Persoonlijk Identificatie Nummer)

U kunt uw telefoon met een PIN-code beveiligen tegen ongeoorloofd gebruik en om te vermij-
den dat  per ongeluk wijzigingen in belangrijke instellingen worden aangebracht. U moet de PIN-
code invoeren, wanneer u een programmeermenu wilt openen. Bij PIN-code 0000 hoeft u geen
nummer in te toetsen (fabriek instelling).

Toets P indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Geef de nieuwe PIN in en bewaar door � in te drukken.

Geef de nieuwe PIN nogmaals in en bewaar door � in te

drukken.

Via de programmeertoets P weer terugkeren naar de begin

instelling.

Let op:

Wanneer u een foutief cijfer hebt ingetoetst, dan kunt u dit als volgt corrigeren: druk op de �
toets en u kunt de PIN-code nogmaals invoeren.

Wanneer u uw PIN-code bent vergeten, dan kan deze alleen door de fabriek weer op 0000
worden teruggezet.
U zult het toestel dan bij uw dealer ter reparatie aan moeten bieden.

Hoofdmenu

PIN

PIN
Nieuwe, PIN:,____

PIN
PIN, bevestigen:____

PIN
Opgeslagen

Instellingen

Datum + Tijd



58

Instellingen

Hoofdmenu

Oproep,Melodie

Oproep,Melodie
Niveau,12

Oproep,Melodie
opgeslagen

Oproepsignaal (melodie, volume, versterker)

Bij de tiptel 72 system kunt u kiezen uit 100 verschillende klankvariaties. Bovendien kunt u het
toestel instellen op een oplopend belvolume. Het toestel begint eerst zacht te rinkelen en het
volume wordt bij elk volgend oproepsignaal luider (versterker).

Let op:
De menu instellingen voor het oproepsignaal kunnen alleen worden ingevoerd wanneer u de
hoorn van het toestel opneemt.

Neem de hoorn van het toestel. Toets P indrukken.

Toets � indrukken.

Hier wordt de actuele ingestelde oproep melodie met zijn niveau weergegeven. U kunt door

ingave van een tweecijferige code (00-99) een andere melodie ingeven.

Door het indrukken van de toets � wordt de nieuwe melodie
opgeslagen. 



59

Instellingen

Volume:

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Hier wordt het actuele ingestelde oproep volume met zijn
niveau weergegeven.
U kunt door ingave van een cijfer code (0-7) een ander volu-
me ingeven.

Door het indrukken van de � toets wordt het nieuwe volume
opgeslagen.

Oplopend Volume:

Toets � indrukken.

Met toets � Oplopend Volume selecteren.

Toets � indrukken.

Met de toetsen �� kunt u wisselen tussen "aan" en "uit"

Door het indrukken van de � toets kunt u de gewenste
instelling opslaan.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terug-
keren naar de begininstelling.

Leg de hoorn terug op het toestel.

Volume

Oproep, Melodie

Volume
Opgeslagen

Volume
Niveau, 4

Oproep, Melodie

Oplopend, Volume

Oplopend, Volume
Uit

Oplopend, Volume
aan

Oplopend, Volume
Opgeslagen



60

Instellingen

Volume van de luidspreker

Onafhankelijk van de volume instelling van de luidspreker die op een bepaalde situatie is afge-
stemd (zie ook ‘Luidspreker functie’) tijdens een telefoongesprek, kunt u de basisinstelling van
het volume vooraf programmeren.

Toets P indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Met toets � Volume Luidspreker selecteren

Toets � indrukken.

Hier wordt het actuele ingestelde luidspreker volume met zijn niveau weergegeven. U 

kunt door ingave van een cijfer code (1-7) een ander volume ingeven.

Door het indrukken van de � toets  kunt u de gewenste instel-

ling opslaan.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer

terugkeren naar de begininstelling.

Hoofdmenu

Volume, Luidspreker Niveau
3

Volume Luidspreker
Opgeslagen

Instellingen

Datum + Tijd

Volume Luidspreker



61

Instellingen

Intercom 

Met de tiptel 72 system kunt u een unieke functie uitvoeren. De functie wordt als volgt gebruikt.
U maakt het mogelijk dat men op de tiptel 72 system een intercomfunctie uit kan voeren. Dan
neemt  de hoorn op van een andere deelnemer drukt een 3 voor het intern te draaien nummer
en automatisch schakelt het systeem toestel op handenvrij bellen of meeluisteren. Deze functie
maakt het gebruik va een babyfoon overbodig. Het enige wat je doet is inbellen vanaf een ande-
re interne aansluiting en je hebt verbinding zonde: met Handenvrij of met Meeluisteren met
Meeluisteren

Toets P indrukken.

Toets � indrukken.

Toets � indrukken.

Met toets � intercom selecteren.

Toets � indrukken.

Met de toetsen �� kunt u door de verschillende ingaven

bladeren: met Handenvrij of met Meeluisteren 

Door het indrukken van de � toets kunt u de gewenste instel-

ling opslaan.

Na beëindiging kunt u via de programmeertoets P weer terug-

keren naar de begininstelling.

Let op:
De stappen die nodig zijn om intercom uit te voeren zijn
beschreven in de handleiding van de tiptel 810 system.

Intercom
Opgeslagen

Hoofdmenu

Instellingen

Intercom

Intercom
uit

Datum + Tijd

Intercom
met, Meeluisteren



62

Instellingen

Fabrieksinstelling terugzetten

P toets indrukken.

Toets � indrukken

Toets � indrukken.

Met toets � fabriekstand selecteren.

Toets � indrukken.

Door het indrukken van de � toets kunt u de standaardinstel-

ling herstellen of u kunt de procedure met de P toets afbre-

ken.

Hoofdmenu

Instellingen

Datum + Tijd

Fabrieksstand

Fabrieksstand
herstellen?

Fabrieksstand
Opgeslagen



63

Bijlage

Kleine storingshulp

Probleem Mogelijke oorzaken Advies

Geen kiestoon nadat u de
hoorn van het toestel heeft
genomen.

Geen display weergave als u
de hoorn van het toestel
neemt.

PIN-code vergeten.

Oproepnummer van de
gesprekspartner wordt niet
weergegeven, VIP lijst zonder
functie, blokkadenummers
zonder functie, geen oproep-
lijst.

Uw gesprekspartner kan u niet
verstaan.

Geen oproepsignaal.

Telefoon kiest altijd hetzelfde
telefoonnummer.

Extern oproepnummer op
geheugen toetsen en vanuit
het telefoonregister worden
foutief gekozen. VIP- en blok-
kade-lijst functioneren niet.

Telefoon aansluitka-
bel, krulsnoer van de
hoorn

verkeerde instellingen

kabel 1 en 4 van
systeem

De comfort functie
“Nummeroverdracht
(CLIP)” is bij uw net-
werkleverancier niet
mogelijk of niet ge-
activeerd.

Mute-toets ingedrukt
(LED is aan)

Volume van oproep-
signaal is op 0 inge-
steld.

Direct gesprek is
geactiveerd.

U heeft alle nummers
met buitenlijn 0 gepor-
grammeerd terwijl u
toestel, automatische
buitenlijn heeft.

Alle kabelverbindingen con-
troleren, aansluiting met
ander toestel controleren.

Instellingen Toestel-
nummer” controleren.

aansluiting op centrale

Contact opnemen met uw
dealer.

Neem contact op met uw
netwerkleverancier.

Mute-toets nogmaals
indrukken.

Instelling wijzigen.

Direct gesprek uitschake-
len.

Automatische buitenlijn uit-
schakelen of de oproep-
nummers zonder voorkies-
nummer van de buitenlijn
opslaan.



64

Tekstblaadjes

Bezetveld

Oproeplijst

Bezetveld

Oproeplijst

Bezetveld

Oproeplijst

Bezetveld

Oproeplijst



65

Technische gegevens

Afmetingen (b x h x d) ca. 220 x 60 x 200 mm

Gewicht ca. 700 g

Aansluitmogelijkheden uitsluitend op bestaande tiptel 810 system
telefooncentrale

Lijnspanning 24 V

Signaaltoon variabel oproepsignaal  instelbaar op
volume (7 niveaus) en melodie 100 varianten)

Luidspreker semi duplex

Luidspreker-instelling 7 niveaus voor de luidspreker
3 niveaus voor de hoorn

Display 2 regels van elk 20 karaktertekens

Maximale lengte telefoonnummer 20 cijfers

Telefoonregister 100 namen met bijbehorend telefoonnummer-
alfanumeriek gerangschikt

Oproeplijst laatste 10 oproepen

Afspraken 10

Geheugen nummerweergave 4 telefoonnummers

Blokkadelijst 10 telefoonnummers

VIP-lijst 1

Blokkadenummers 5 telefoonnummers

Gebruikstemperatuur 0 tot 40 graden Celcius



66

Index

A
Aannemen van een telefoongesprek   . . 15
Aansluiten van de telefoon  . . . . . . . . . . . 6
Aansluitpoort   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Afspraken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Alarmnummer   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
Automatische nummerherhaling   . . . . . 19

B
Blokkadelijst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

C
CLIP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
CLIR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

D
Datum en tijd  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .56
Displayweergave  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

E
Extern telefoongesprek  . . . . . . . . . . . . . 16

F
Fabrieksinstelling  . . . . . . . . . . . . . . . .8, 62
Functies   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

G
Geheugentoetsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Garantie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

H
Handenvrij spreken  . . . . . . . . . . . . . . . 26

I
Inbedrijfstelling van het toestel  . . . . . . . 6
Intern telefoongesprek   . . . . . . . . . . . . .14
Intercom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

K
Kiezen met de geheugentoetsen   . . . . . 27
Kiezen uit de oproeplijst  . . . . . . . . . . . 30
Kiezen uit het telefoonregister   . . . . . . . 29

L
Leveringsomvang   . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Luidsprekervolume   . . . . . . . . . . . . . . . 60

M
Menu-niveaus, overzicht  . . . . . . . . . . . 10
Mute-stand (microfoon uit)  . . . . . . . . . . 24
Milieu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

N
Nummerblokkade  . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Nummerherhaling   . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Nummers opslaan  . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

O
Ontvangstvolume van de hoorn  . . . . . . 24
Oproepsignaal   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

P
PIN-code  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Programmeren van de telefoon-
centrale via de tiptel 72 system  . . . . . . 41

R
Reiniging  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

T
Technische gegevens  . . . . . . . . . . . . . . .65
Toetsen en hun betekenis  . . . . . . . . . . . 8
Tekstkaartjes   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 64
Telefoon-aansluitkabel  . . . . . . . . . . . . . . 6
Telefoonregister  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Tips bij problemen  . . . . . . . . . . . . . . . . 63

V
Veiligheid   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
VIP-lijst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

W
Wisselen tussen gesprek via
de hoorn en handenvrij spreken   . . . . . 26




